*Et post hæc, inquit, produxit Phinees exercitum contra Madianitas; et interfecerunt duodecim milia viros: et Balaam filium Beor in gladio. Sed hæc aut*

tempus per excessum quendam introduximus, ut A  
ostenderemus, quia Balaam non in corde, sed in ore  
tantummodo habuit verbum Dei. Interim, quæ pro-  
fert, quæ loquitur, ex verbo Dei loquitur, et ideo  
quæ dicit, verbum Dei est. Ait ergo: *Quid maledi-  
cam, quem non maledixit Dominus?* Et cætera. Quid  
ergo dicimus? Jacob quidem non maledicit Dominus,  
nec Israel, sed alicui putas alii maledicit. Legimus  
scriptum, quia dicit Dominus ad serpentem: *Maledi-  
ctus tu in omnibus bestiis terræ* (Gen. iii). Et iterum ad  
Adam: *Maledicta terra in operibus tuis* (Ibid.). Sed  
et ad Cain: *Et nunc maledictus tu a terræ, quæ aper-  
ruit os suum, ut reciperet sanguinem fratris tui de  
manibus tuis* (Gen. ix). Et, *Maledictus omnis, qui fa-  
cit sculptile aut fusile* (Deuter. xxvii). Verum ne pu-  
tes hæc in veteribus tantummodo litteris contineri, B  
etiam in Evangelis similia invenies scripta. Scriptum  
est enim quia dicturus sit Dominus his qui a sinistris  
erunt: *Discedite a me, maledicti, in ignem æternum*  
(Matth. xxv). Sed et cum dicit: *Væ vobis, Scribæ et Pha-  
risæi hypocritæ* (Matth. xxiii). Et, *Væ vobis divitibus*  
(Luc. vi), et singula hujusmodi. Quid aliud, nisi ma-  
ledictis eos videtur urgere? Sed quid diximus, quod  
mandatum per Apostolum datur ubi dicit: *Benedi-  
cite et nolite maledicare?* Quod ergo ab hominibus  
vult fieri, hoc ipse facit, qui exemplum vitæ omni-  
bus ponit? Non ita est. Deus enim quibus maledicit,  
meritum designat ejus cui maledicitur, et senten-  
tiam promittit, utpote quem non fallat nec peccati  
qualitas, neque peccantis effectus. Homo autem quia  
hæc non potest ferre vel facere, (neque enim propo-  
situm mentemque alterius videre alius aut ignoscere  
potest), idcirco etiam si judicantis vel sententiam  
promittentis intuitu proferat maledictum, non potest  
esse justa maledicendi causa, ubi ignoratur peccan-  
tis effectus; maxime cum humanum vitium tunc  
sciat maledicta proferre cum forte conviciis aut in-  
juriis provocatur. Quod vitium reserare Apostolus  
volens, ne maledictis maledicta, et conviciis convi-  
cia provocamus, mandatum necessarium ponit, *ut  
benedicamus et non maledicamus* (Rom. xii): quo  
conviciandi vitium reseratur, non quo judicandi ve-  
ritas, quæ homines lætet, et pronuntiandi auctoritas  
perimatur. Et tamen quid causæ sit, quod non ma-  
ledicat Dominus Jacob neque Israel, ab ipso nihilo-  
minus Balaam, imo a verbo quod posuit Deus in ore  
ejus, diligentius audiamus.